
2021年10月12日 

各 位 

 

 プロクラス代表 吉田光広 

 

(重要なお知らせ)直営校開校に伴う授業時間の変更 

 

謹啓 爽やかな秋晴れの日々が続くこの頃、保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より当塾の運営にご理解とご協力をいただき心より御礼申し上げます。 

 プロクラスキッズは、義務教育課程にプログラミング教育が導入されるよりも遥かに先立ち、皆様のご理解を

頂きながら開校より早や 9年が経ちました。京都市内をはじめ、近郊より多くの方にご通塾頂き、この度、来春

早々に当塾の直営校を開校する企画を進めております。 

 そんな最中皆様にお願いとご理解を頂きたい事があり、ご案内申し上げます。内容としましては、誠に勝手な

がら、来春より授業時間を120分から90分に変更させていただきたいと考えております。 

 変更に至る背景としましては、この 9年間で変化した教室環境の維持・運用費や、最低賃金引上げなどを考慮

した上で、当初は皆様から頂戴している月謝の引き上げを検討しておりました。 

 しかし、皆様のご負担をできるだけ増やさない方法がないかを協議する中、生徒様の集中力やモチベーション

が安定して維持される時間が 90 分までであるという議論を兼ねてから行っていた事も踏まえ、料金と授業のク

オリティ双方を維持するための選択として、月謝の値段を変えず授業時間を短縮させていただくという結論に至

りました。 

 なお、授業と授業の間 30 分は、入れ替えや授業準備、生徒様とのコミュニケーション、講師間でのこまめな

打ち合わせなどを行い、授業毎の更なるクオリティ向上を実現するべく取り組んでまいります。 

 皆様には何卒ご了承のうえ、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 謹白 

 

 

記 

 

□直営校開校予定：  2022年3月（予定） 

□時間変更に伴う授業コマ割りの変更： 

① 10:00-11:30  ② 13:00-14:30  ③ 15:00-16:30  ④ 17:00-18:30 

※授業後30分は入れ替え、授業準備、生徒様とのコミュニケーション、講師間の打ち合わせなどを行います。 

 

以上 

 

 

 

ご不明な点やご質問などございましたら、PROCLASS ユーザーサポート窓口までお問合せください。 

 

＜PROCLASS ユーザーサポート窓口＞ 

TEL：0800-600-2692/E-mail：support@proclass.jp 

LINEID：@099xwtnt 

サポート受付時間：10:30～18:30 

(土・日・祝日および弊社指定休日を除く) 

mailto:support@proclass.jp

